まちづくり市民会議 第１小委員会議事録⑮

【概要】

１．会議の目的

・「安全・安心で快適に暮らせるコンパクトなまちづくりの提言」のサブテーマを検

討する。

・「燻銀（いぶしぎん）世代の活用による安全・安心なまちづくり」についての提言書

を作成する。

・提言書作成にあたり、各委員の意見を集約する。

２．会議の内容

（１）安全・安心で快適に暮らせるコンパクトなまちづくりの提言のサブテーマ

・「安全・安心で快適に暮らせるコンパクトなまちづくりの提言」のサブテーマは、

「アンバランスな人口構成と利便性に欠けるまちからあるべきまちづくりを目

指して」にしたらどうかとの提案がある。

・メインテーマが目立たなくなるため、サブテーマは不要との意見があった。

・「バランスのとれた人口構成と利便性のある住みよいまちづくりを目指して」を

サブテーマとする。

（２）燻銀世代の活用による安全・安心なまちづくりについての提言

・燻銀とは渋くて味わいのある例えである。

・燻銀の読み方が難しいため、文字に振り仮名を表記すべきである。

・燻銀世代は、若い人と比較すると派手さはないが、第一線を退いてもこれまで叩

き上げてきた技術などが現役として通じるような人々を指す。

・その他、文章を再度見直し、言い回しの修正を行った。

（３）その他

・第１小委員会は提言書の作成が完了したため１２月は休会とする。

※第１６回 第１小委員会

１月８日（木）午後６時３０分～ 市役所１０階 政策推進会議室

■日 時 ２００８年１１月６日（木） 午後６時３０分～午後８時４０分

■場 所 太田市役所 １０階 政策推進会議室

■出席者 浦野委員長、宮越副委員長、相沢、荒井、境野、佐々木、早川、

原澤、福島（委員９名）

奥川係長代理、小川主任（市２名）

※欠席委員１名 天笠